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Prot. n. RA 248461/17       L’Aquila, 27 settembre 2017 

 

Ai Signori Componenti effettivi del 

Comitato di Sorveglianza Unico POR FESR e POR FSE 

Abruzzo 2014-2020 

 

Autorità di Gestione del FEASR e FEAMP 

Dott. Antonio Di Paolo 

Via Catullo, 17 – 65100 Pescara 

antonio.dipaolo@regione.abruzzo.it 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per le Politiche di Coesione 

Via Sicilia n. 162/C – 00185 Roma 

s.valli@governo.it; 

ma.valenti@governo.it; 

i.sacco@governo.it 

 

Agenzia per la Coesione  

Dott. Carla Cosentino  

Via Sicilia 162/D – 00187 Roma 

carla.cosentino@agenziacoesione.gov.it 

 

Ministero dell’Economia e delle Finanze 

Ispettorato Generale per i Rapporti con  

l’Unione Europea – I.G.R.U.E. 

Via XX Settembre, 97 - 00187 Roma 

rgs.segreteria.igrue@tesoro.it;  

 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 

ANPAL – ex DG per le Politiche attive, i servizi per il lavoro 

e la formazione - Divisione III  

Dott.ssa Simonetta D’Ottavio 

Dott.ssa Elena Viscusi 

Via Foronovo,8 – 00192 Roma 

simonetta.dottavio@anpal.gov.it 

 

Referente regionale per l’Ambiente 

Direttore regionale 

DPC - Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio 

e Politiche Ambientali 

Ing. Emidio Rocco Ernesto Primavera 

Portici San Bernardino 25-67100 L’Aquila 

emidio.primavera@regione.abruzzo.it 

dlonghi@regione.abruzzo.it 
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DPG Dipartimento Politiche del Lavoro, dell’Istruzione, della 

Ricerca e dell’Università 

Dott. Tommaso Di Rino 

Viale Bovio, 425 – 65124 Pescara 

tommaso.dirino@ regione.abruzzo.it 
 

DPF Dipartimento per la Salute e il Welfare  

Dott. Angelo Muraglia 

p.zza Unione - 65100 Pescara 

angelo.muraglia@regione.abruzzo.it 
 

DPH Direttore Dipartimento Turismo, 

Cultura e Paesaggio 

Dott. Giancarlo Zappacosta 

Corso Vittorio Emanuele II – 65122 Pescara 

giancarlo.zappacosta@regione.abruzzo.it 
 

Responsabile regionale della Programmazione unitaria  

Via L. da Vinci, 6 – 67100 L’Aquila 

prog.sviluppo@regione.abruzzo.it 

 

Responsabile Attuazione PAR FSC Abruzzo 

Dott. Vincenzo Rivera  

Via L.Da Vinci, 6 – 67100 L’Aquila 

responsabile.parfas@regione.abruzzo.it 

 

Consigliera di Parità Regione Abruzzo 

Dott.ssa Alessandra Genco 

Piazza Unione, 17 – 65127 Pescara 

consigliera.parita@regione.abruzzo.it 

 

A.N.C.I. Abruzzo 

Dott. Massimo Luciani 

Dott.ssa Felicia Zulli 

Corso Vittorio Emanuele, 24 – 67100 L’Aquila 

anciabr@tin.it 

masluciani@gmail.com 

 

U.P.I Abruzzo 

Dott. Antonio Di Marco 

Piazza Lauretana – 67100 l’Aquila 

upiabruzzo@gmail.com 

presidenza@provincia.pescara.it 
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UNCEM –Delegazione regionale d’Abruzzo 

Dott. Antonio Innaurato 

Dott. Nando Timoteo 

Via Cavour, 43/A – 67021 Barisciano (AQ) 

giovanni.liberotti@alice.it  

segreteria@uncem.abruzzo.it 

antonioinnaurato@gmail.com 

presidente@cmgransasso.it 
 

CCRUA - Comitato di Coordinamento Regionale delle 

Università Abruzzesi 

Prof.ssa Anna Tozzi 

Piazzale E. Pontieri - Monteluco di Roio, 67100 L’Aquila 

anna.tozzi@univaq.it 

 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Dott. Ernesto Pellecchia 

Via Ulisse Nurzia Loc. Boschetto - Pile - 67100 L'Aquila 

ernesto.pellecchia@istruzione.it 

direttore-abruzzo@istruzione.it 

 

Unioncamere Abruzzo 

Dott.ssa Fausta Emilia Clementi  

Dott. Giuseppe Di Donato 

Via F. Savini, 50 – 64100 Teramo 

segretario.unione@abruzzo.camcom.it 

giuseppe.didonato@abruzzo.camcom.it 

info@abruzzo.camcom.it 

 

Segreteria regionale CGIL 

Dott. Sandro Del Fattore 

Dott.ssa Rita Candeloro 

Via B. Croce, 198 – 65126 Pescara 

s.delfattore@cgilmolise.it; 

reg@abruzzo.cgil.it 

r.candeloro@abruzzo.cgil.it 

 

Segreteria regionale CISL 

Dott. Antonio Scuteri 

Dott. Paolo Sangermano 

Via dei Sanniti, 18 – 65127 Pescara 

antonio.scuteri@cisl.it 

p.sangermano@cisl.it 

usi.abruzzomolise@cisl.it; 

info@cislabruzzomolise.it 
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Segreteria regionale UIL 

Dott. Michele Lombardo 

Via Tirino, 14 – 65100 Pescara 

urabruzzo@uil.it; 

cspaquila@uil.it 

info@uilabruzzo.org 

 

Segreteria regionale UGL 

Dott. Simone Tempesta 

Dott.ssa Gianna De Amicis 

Via Monte Greco, 12 – 67031 Castel di Sangro (AQ) 

uglautonomie.abruzzo@gmail.com 

segretario@uglpescara.it 

segretario@uglabruzzo.it 

simone.tempesta@libero.it 

 

CONFINDUSTRIA Abruzzo 

Dott. Agostino Ballone 

Dott. Gennaro Tornincasa 

Loc. Campo di Pile – 67100 L’Aquila 

info@confindustria.abruzzo.it;  

segreteria@confindustria.abruzzo.it 

f.coccetti@gmail.com 

coord@territoriosociale.it 

 

CONFAPI Abruzzo 

Dott. Massimiliano Mari Fiamma 

Dott. Massimiliano De Luca 

Via Saragat – Campo di Pile – 67100 L’Aquila 

direzione@apindustria.aq.it; 

mail@apindustria.aq.it 

tini@apiteramo.it; 

direzione@confapiabruzzo.it 

confapiabruzzo@email.it 

 

COLDIRETTI ABRUZZO 

Dott. Fabio Di Pietro  

Dott. Domenico Pasetti 

Dott. Luca Di Giandomenico 

Via Po, 113 – 66020 San Giovanni Teatino (CH) 

fabio.dipietro@coldiretti.it 

luca.digiandomenico@coldiretti.it 

abruzzo@coldiretti.it 
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ABRUZZO CONFCOMMERCIO 

Dott. Celso Cioni 

Dott. Alberto Capretti 

Via G. Caldora – Terminal “L. Natali” – 67100 L’Aquila 

abruzzo@confcommercio.it  

celsocioni@gmail.com 

 

CONFESERCENTI Abruzzo 

Dott. Enzo Giammarino 

Dott.ssa Sonia Di Naccio 

Via Spezioli 30-32 66100 Chieti  

info@confesercentiabruzzo.it  

giammarino@confesercentiabruzzo.it 

dinaccio@confesercentiabruzzo.it 

 

CNA Regionale Abruzzo 

Dott. Silvio Calice  

Dott. Mirco Mirabilio 

Via Cetteo Ciglia, 8 - 65128 Pescara 

silvio.calice@cnachieti.eu 

m.mirabilio@cnaabruzzo.it 

 

ABI Abruzzo 

Dott. Rocco Finocchio 

Dott. Ottavio Faenza 

c/o TERCAS – Corso San Giorgio, 36 – 64100 Teramo 

abruzzo@cr.abi.it 

o.faenza@abi.it  

 

Confcooperative Abruzzo 

Via Puccini21 65100 Pescara  

abruzzo@confcooperative.it 

 

           e p.c.   Commissione Europea  

DG Politica regionale e urbana 

Dott. Luigi Nigri 

Avenue de Beaulieu 1  

1160 Bruxelles Belgique  

luigi.nigri@ec.europa.eu 
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Commissione Europea  

DG Occupazione, Affari Sociali e l’inclusione 

Dott.ssa Adelina Dos Reis 

Dott. Franco Rinaudo  

Rue de la Loi, 200 - 1040 Bruxelles 

Adelina.Dos-Reis@ec.europa.eu       

franco.rinaudo@ec.europa.eu 

Autorità di Certificazione FESR-FSE  

Dott.ssa Filomena Ibello  

Via L. da Vinci, 6 – 67100 L’Aquila 

filomena.ibello@regione.abruzzo.it 

 

Autorità di Audit del POR FESR Abruzzo 2014-2020 

Dott. Sergio Iovenitti  

Via L. da Vinci, 6 – 67100 L’Aquila 

autorita.audit@regione.abruzzo.it 
 

 

OGGETTO: POR FESR Abruzzo 2014-2020. Chiusura procedura di consultazione scritta  

   n. 3/2017 – Approvazione della Proposta di modifiche POR FESR Abruzzo 2014-2020. 

 

  

Facendo seguito alla nota Prot. RA/210294 del 07.08.2017, con la quale è stata avviata, ai 

sensi dell’art. 7 del Regolamento interno del Comitato di Sorveglianza Unico POR FESR-FSE 

Abruzzo 2014-2020, la procedura scritta n. 3/2017 di approvazione della proposta di modifiche al 

POR FESR ABRUZZO 2014-2020, si comunica che la procedura si intende approvata in assenza 

di osservazioni da parte dei componenti effettivi del Comitato di Sorveglianza, essendo decorso 

alla data del 04.09.2017 il termine  previsto nella soprarichiamata nota fissato al 4.09.2017. 
Si precisa che la chiusura della predetta procedura scritta è stata subordinata alla verifica di 

eventuali aggiornamenti della VAS per il POR FESR 2014-2020. A tale riguardo il Servizio Valutazioni 

Ambientali ha comunicato con nota prot. prot. n. 195731 del 21.07.2017 che è stato sufficiente attivare una 

procedura semplificata di Verifica di Assoggettabilità a VAS, così come definita dall’art. 12 del D.lgs. 

152/06 e ss.mm. e ii., in quanto si è trattato di una “modifica minore” di un “Piano” (POR FESR Abruzzo 

2014-2020) già assoggettato a VAS. Tale procedura, avviata con Determinazione Direttoriale n. DPC/177 

del 14.08.2017,  si è conclusa con l’adozione dell Determinazione Direttoriale n. DPC/192 del 19.09.2017. 

Ad ogni buon fine in allegato alla presente si inviano i seguenti documenti approvati con la 

citata procedura scritta: 

1. All. 1: Relazione illustrativa delle modifiche al testo del POR FESR Abruzzo 2014-2020; 

2. All. 2: Testo del POR FESR Abruzzo 2014-2020; 
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3. All. 3: Documento metodologico su indicatori (di risultato e realizzazione) e quadro di riferimento del    

POR; 

4. All. 4: Parere del Nucleo Regionale Investimenti Pubblici c/o Servizio Programmazione e 

Coordinamento Unitario; 

5. All. 5: Determinazione direttoriale n. DPC/192 del 19.09.2017 del Servizio Valutazioni Ambientali c/o 

il Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del territorio e Politiche ambientali. 

 

 

 Cordiali saluti. 

 
  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Elena Sico  L’AUTORITA’ DI GESTIONE UNICA  

(Firmato Elettronicamente) FESR-FSE 

     Dott. Vincenzo Rivera  

 (Firmato Digitalmente) 
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